
WALIKOTA BLITAR 

PROVINS! JAWA TIMUR 

PERATURAN W ALIKOTA BLITAR 

NOMOR 18-TAHUN 2024 

TENT ANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 46 TAHUN 2022 
TENTANG PAKAIAN DINAS WALIKOTA, WAKIL WALIKOTA, DAN APARATUR 

SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BLITAR 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

W ALIKOTA BLITAR, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa untuk meningkatkan kedisiplinan, kesatuan 
dan nasionalisme pada pejabat atau aparatur sipil 
negara, perlu diatur penggunaan pakaian dinas; 

b. bahwa Peraturan Walikota Nomor 46 Tahun 2022 
tentang Pakaian Dinas Walikota, Wakil Walikota, dan 
Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Kota 
Blitar sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Walikota Nomor 54 Tahun 2023 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Walikota Nomor 46 Tahun 2022 tentang 
Pakaian Dinas Walikota, Wakil Walikota, dan Aparatur 
Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Kota Blitar 
sudah tidak sesuai dengan dinamika saat ini, sehingga 
perlu diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Walikota tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan W alikota Nomor 46 Tahun 2022 ten tang 
Pakaian Dinas W alikota, W akil W alikota, dan Aparatur 
Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Kota Blitar; 

1 .  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah Kota Kecil dalam Lingkungan 
Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah dan Jawa Barat 
{Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 
42) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 



-2- 

Nomor 13 Tahun 1954 tentang Pengubahan Undang­ 
Undang Nomor 16 dan Nomor 17 Tahun 1950 Tentang 
Pembentukan Kota-Kota Besar dan Kota-Kota Kecil di 
Jawa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 551);  

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 6 Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5494); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang­ 
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 
menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 4 1 ,  Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 1982 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kota madya Daerah Tingkat 
II Blitar (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1982 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3243); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 42 Tahun 2004 tentang 
Pembinaan Jiwa Korps dan Kode Etik Pegawai Negeri 
Sipil (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 142, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4450); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 35 Tahun 2005 
tentang Pakaian Dinas, Perlengkapan dan Peralatan 
Satuan Polisi Pamong Praja; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 49 Tahun 2007 
tentang Pakaian Dinas Aparatur Pemadam Kebakaran; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 1  Tahun 2008 
tentang Pakaian Dinas Kepala Daerah, Wakil Kepala 
Daerah dan Kepala Desa, sebagaimana telah beberapa 
kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 93 Tahun 2016 tentag Perubahan Kedua 
Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 1  Tahun 
2008 tentang Pakaian Dinas Kepala Daerah, Wakil 
Kepala Daerah dan Kepala Desa (Berita Negara Repu blik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 1760); 

10.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 1  Tahun 2020 
tentang Pakaian Dinas Aparatur Sipil Negara Di 
Lingkungan Kementerian Dalam Negeri dan Pemerintah 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 251 ) ;  



Menetapkan 

-3- 

1 1 .  Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 19 Tahun 2021 
tentang Pakaian Dinas Aparatur Sipil Negara di 
Lingkungan Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Timur 
(Berita Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun 2016  
Nomor 16, Seri E); 

12 .  Peraturan Walikota Blitar Nomor 46 Tahun 2022 
tentang Pakaian Dinas Walikota, Wakil Walikota, dan 
Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Kota 
Blitar (Berita Daerah Kota Blitar Tahun 2022 Nomor 46) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Walikota 
Nomor 54 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Walikota Nomor 46 Tahun 2022 tentang 
Pakaian Dinas Walikota, Wakil Walikota, dan Aparatur 
Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Kota Blitar 
(Berita Daerah Kota Blitar Tahun 2023 Nomor 54); 

13 .  Peraturan Walikota Blitar Nomor 53 Tahun 2023 
tentang Motif Batik Khas Kota Blitar (Berita Daerah Kota 
Blitar Tahun 2023 Nomor 53); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KEDUA 
ATAS PERATURAN W ALIKOTA NOMOR 46 TAHUN 2022 
TENTANG PAKAIAN DINAS WALIKOTA, WAKIL WALIKOTA, 
DAN APARATUR SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KOTA BLITAR. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Nomor 46 
Tahun 2022 tentang Pakaian Dinas Walikota, Wakil Walikota, 
dan Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Kota 
Blitar (Berita Daerah Kota Blitar Tahun 2022 Nomor 46) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Walikota 
Nomor 54 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Walikota Nomor 46 Tahun 2022 tentang Pakaian Dinas 
Walikota, Wakil Walikota, dan Aparatur Sipil Negara di 
Lingkungan Pemerintah Kota Blitar (Berita Daerah Kota 
Blitar Tahun 2023 Nomor 54) diubah sebagai berikut: 

1 .  Ketentuan Pasal 1 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 1 

Dalam Peraturan W alikota ini yang dimaksud dengan: 

1 .  Daerah adalah Kota Blitar. 

2 .  Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai 
unsur penyelenggara Pemerintahan Daerah yang 
memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 
yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Kepala Daerah yang selanjutnya disebut Walikota 
adalah Walikota Blitar. 

4. Wakil Walikota adalah Wakil Walikota Blitar. 



-4- 

5. Sekretaris Dae rah adalah Sekretaris Daerah Kota 
Blitar. 

6. Camat adalah Camat di lingkungan Pemerintah 
Kota Blitar. 

7. Lurah adalah Lurah di lingkungan Pemerintah 
Kota Blitar. 

8. Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya disebut 
ASN adalah Pegawai Negeri sipil dan Pegawai 
Pemerintah dengan Perjanjian Kerja. 

9. Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja yang 
seianjutnya disingkat PPPK adalah warga Negara 
Indonesia yang memenuhi syarat tertentu, yang 
diangkat berdasarkan perjanjian kerja untuk 
jangka waktu tertentu dalam rangka 
melaksanakan tugas pemerintahan. 

10 .  Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama adalah ASN yang 
menduduki Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama di 
Pemerintah Kota Blitar. 

1 1 .  Pejabat Administrasi adalah ASN yang menduduki 
Jabatan Administrasi pada instansi pemerintah, 
terdiri dari jabatan administrator, jabatan 
pengawas, dan jabatan pelaksana di Pemerintah 
Kota Blitar. 

12 .  Pejabat Fungsional adalah ASN yang menduduki 
Jabatan Fungsional pada instansi Pemerintah 
Kota Blitar. 

13 .  Pakaian Dinas adalah pakaian seragam yang 
dipakai untuk menunjukkan identitas Pegawai 
Negeri Sipil dalam melaksanakan tugas. 

14.  Pakaian Dinas Harian W arna Khaki yang 
selanjutnya disebut PDH Khaki adalah pakaian 
dinas berbahan warna khaki yang digunakan pada 
hari kerja. 

15 .  Pakaian Dinas Harian Kemeja Putih dan 
Celana/Rok Hitam atau Gelap yang selanjutnya 
disebut PDH Kemeja Putih dan Celana/Rok Hitam 
atau Gelap adalah pakaian dinas berupa kemeja 
berwarna putih dan celana/rok berwarna hitam 
atau gelap yang digunakan pada hari kerja. 

16 .  Pakaian Dinas Harian Batik yang selanjutnya 
disebut PDH Batik adalah pakaian dinas dengan 
motif batik yang digunakan pada hari kerja dinas, 
pada waktu/ acara resmi tertentu di luar hari kerja, 
kegiatan di luar jam kantor/di luar kantor, dan 
sesuai ketentuan acara. 

1 7. Pakaian Dinas Harian Camat dan Pakaian Dinas 
Harian Lurah yang selanjutnya disebut PDH 
Camat dan PDH Lurah adalah PDH warna khaki 
dan PDH kemeja putih dan celana/rok hitam 
dilengkapi tanda jabatan Camat dan Lurah yang 
digunakan oleh Camat dan Lurah pada hari kerja. 



-5- 

18. Pakaian Dinas Lapangan yang selanjutnya disebut 
PDL adalah pakaian dinas yang digunakan dalam 
menjalankan tugas operasional dan/atau teknis. 

19.  Pakaian Sipil Lengkap yang selanjutnya disebut 
PSL adalah pakaian dinas yang digunakan pada 
upacara resmi kenegaraan, Rapat Paripuma 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, bepergian resmi 
ke luar negeri dan/atau sesuai ketentuan acara. 

20. Pakaian Sipil Harian yang selanjutnya disebut PSH 
adalah pakaian dinas yang digunakan sehari-hari 
atau digunakan untuk keperluan lainnya sesuai 
dengan ketentuan yang berlaku. 

2 1 .  Pakaian Sipil Resmi selanjutnya disebut PSR 
adalah pakaian dinas yang digunakan menghadiri 
upacara yang bukan upacara kenegaraan, 
menerima tamu luar negeri atau sesuai dengan 
ketentuan yang berlaku. 

22. Pakaian Dinas Upacara W alikota dan Pakaian 
Dinas Upacara Wakil Walikota yang selanjutnya 
disebut PDU Walikota dan PDU Wakil Walikota 
pakaian yang dilengkapi tanda jabatan Walikota 
dan Wakil Walikota, digunakan untuk upacara 
pelantikan, upacara kenegaraan dan hari-hari 
besar lainnya. 

23. Pakaian Dinas Upacara Camat dan Pakaian Dinas 
Upacara Lurah yang seianjutnya disebut PDU 
Camat dan PDU Lurah adalah pakaian yang 
dilengkapi tanda jabatan Camat dan Lurah, 
digunakan untuk upacara pelantikan, upacara 
kenegaraan dan hari-hari besar lainnya. 

24. Pakaian Dinas Khusus adalah pakaian khas dan 
berbeda dengan pegawai lain yang dipakai pegawai 
pada unit kerja tertentu pada hari tertentu untuk 
memudahkan pegawai terse but dalam 
melaksanakan tugas sekaligus untuk 
membedakan pegawai tersebut dengan pegawai 
pada instansi lainnya dalam hal pelaksanaan 
tugasnya. 

25. Pakaian Seragam Batik Korps Pegawai Republik 
Indonesia yang selanjutnya disebut Pakaian 
Seragam Batik KORPRl adalah pakaian dinas yang 
digunakan pada tanggal dan/atau acara tertentu 
dalam rangka mempererat persatuan Korps 
Pegawai Republik Indonesia dan Negara Kesatuan 
Repu blik Indonesia. 

26. Pakaian Model Soekamo yang selanjutnya disebut 
Soekamo Look's adalah pakaian dinas yang 
digunakan pada tanggal dan/ atau acara tertentu 
dalam rangka memperkuat identitas Kota Blitar 
sebagai bumi Bung Kamo. 

f 
' 



-6- 

27. Pakaian Model Kartini yang selanjutnya disebut 
Kebaya Kartini adalah pakaian dinas yang 
digunakan oleh ASN Perempuan pada tanggal 
dan/atau acara tertentu dalam rangka 
melestarikan budaya nasional dan meningkatkan 
nasionalisme ASN. 

28. Pakaian Olahraga adalah pakaian dinas yang 
digunakan untuk kegiatan olahraga dalam rangka 
menunjang kesegaran, kesehatan dan kebugaran 
jasmani. 

29. Pakaian Tradisional yang selanjutnya disebut 
Pakaian Djadoel adalah pakaian 
tradisional/ pakaian adat yang merupakan pakaian 
dinas digunakan pada tanggal dan/ atau acara 
tertentu dalam rangka melestarikan budaya 
leluhur. 

30. Atribut adalah tanda-tanda yang melengkapi 
pakaian dinas. 

3 1 .  Kelengkapan pakaian dinas adalah kelengkapan 
pakaian yang dikenakan atau digunakan sesuai 
dengan jenis pakaian dinas termasuk ikat 
pinggang, kaos kaki dan sepatu dinas wama hitam 
beserta atributnya. 

2. Ketentuan ayat (2) Pasal 3 diubah, sehingga berbunyi 
sebagai berikut: 

Pasal 3 

( 1)  J enis pakaian dinas terdiri dari: 

a. Pakaian Dinas Harian (PDH) terdiri dari: 

1 .  Pakaian Dinas Harian (PDH) warna 
khaki; 

2. Pakaian Dinas Harian (PDH) kemeja 
putih; 

3. Pakaian Dinas Harian (PDH) Batik 
Prabha Balitar; dan 

4. Pakaian Dinas Harian (PDH) Batik; 

b. Pakaian Sipil Harian (PSH); 

c. Pakaian Sipil Resmi (PSR); 

d. Pakaian Sipil Lengkap (PSL); 

e. Pakaian Dinas Lapangan (PDL); 

f. Pakaian Dinas Upacara (PDU); dan 

g. Pakaian seragam batik Korps Pegawai 
Republik Indonesia (KORPRI). 

(2) Jenis pakaian dinas lainnya yang berlaku, terdiri 
dari: 

a. Pakaian Soekamo Look's; 

b. Pakaian Olah Raga; 

v' 
. 



-7- 

c. Pakaian Djadoel; dan 

d. Pakaian Kebaya Kartini. 

(3) Pakaian dinas khusus karena kekhususan tugas 
pokok dan fungsi Perangkat Daerah yang 
memberikan pelayanan kepada masyarakat 
maupun sesuai ketentuan peraturan perundang­ 
undangan. 

(4) Pakaian dinas sebagaimana dimaksud ayat ( 1 )  dan 
ayat (2) dengan bentuk dan model sebagaimana 
tersebut pada Lampiran Peraturan Walikota ini. 

(5) Pakaian dinas sebagaimana dimaksud dalam ayat 
( 1) huruf a angka 1 dan 2 sesuai dengan jenis dan 
model serta bahan kain hasil uji laboratorium 
sesuai dengan ketentuan peraturan perundang­ 
undangan yang berlaku 

3. Ketentuan Pasal 5 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 5 

( 1 )  PDH Warna Khaki sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 3 ayat (1 )  huruf a angka 1 ,  dipakai oleh: 

a. W alikota; 

b. Wakil Walikota; 

c. Pejabat Tinggi Pratama; 

d. Pejabat Administrator; 

e. Pejabat pengawas; 

f. Pejabat pelaksana; 

g. Pejabat Fungsional Khusus; dan 

h. PPPK. 

(2) PDH Warna Khaki sebagaimana dimaksud pada 
ayat ( 1 ) ,  dipakai untuk melaksanakan tugas 
sehari-hari pada hari Senin dan Selasa. 

(3) PDH Warna Khaki sebagaimana dimaksud pada 
ayat ( 1 ) ,  dengan ketentuan: 

a. untuk Pegawai Pria: 

1 .  Kemeja berlidah bahu, warna khaki 
dengan atribut Kemendagri, nama 
Pemerintah Kota Blitar dan lambang 
Pemerintah Kota Blitar, dengan 
ketentuan: 

a) lengan panjang/ pendek digunakan 
untuk Walikota/ Wakil Walikota; 

b) lengan panjang digunakan untuk 
pejabat pimpinan tinggi pratama; 
dan 



-8- 

c) lengan pendek digunakan untuk 
pejabat dalam jabatan 
administrator, pejabat pengawas, 
pejabat pelaksana dan pejabat 
fungsional khusus; 

2 .  Celana panjang warna khaki, dengan 2 
(dua) saku samping terbuka dan 2 (dua) 
saku belakang terbuka dilengkapi 
dengan kancing; 

3. Ikat pinggang warna hitam; 

4. Sepatu dinas dan kaos kaki warna hitam; 

5. Lencana KORPRI; 

6. Papan nama pegawai; 

7. Pin Bung Karno; dan 

8. Kartu tanda pengenal pegawai. 

b. untuk Pegawai Wanita: 

1 .  Kemeja berlidah bahu, warna khaki 
dengan atribut Kemendagri, nama 
Pemerintah Kota Blitar dan lambang 
Pemerintah Kota Blitar, dengan 
ketentuan: 

a) lengan panjang/pendek digunakan 
untuk Walikota/Wakil Walikota; 

b) lengan panjang digunakan untuk 
pejabat pimpinan tinggi pratama; 
dan 

c) lengan pendek digunakan untuk 
pejabat dalam jabatan 
administrator, pejabat pengawas, 
pejabat pelaksana dan pejabat 
fungsional khusus; 

2. Rok 15 cm di bawah lutut, floi bagian 
belakang; 

3. Sepatu dinas warna hitam; 

4. Lencana KORPRI; 

5. Papan nama pegawai; 

6. Pin Bung Karno; dan 

7. Kartu tanda pengenal pegawai. 

c. untuk Wanita Berjilbab: 

1 .  Pakaian lengan panjang, krah rebah, 
berlidah baju, kancing baju 4 atau 5 
buah, saku dalam terbuka pada kiri atas 
dan saku tertutup kiri dan kanan bawah, 
manset 1 (satu) kancing; 

2. Rok/celana panjang; 

3. Sepatu dinas warna hitam; 



-9- 

4. Lencana KORPRI; 

5. Papan nama pegawai; 

6. Jilbab polos sewarna baju atau kuning 
mustard; 

7. Pin Bung Karno; dan 

8. Kartu tanda pengenal pegawai. 

d. untuk wanita hamil menyesuaikan 
sebagaimana ketentuan pada huruf b dan 
huruf c. 

4. Ketentuan Pasal 6 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 6 

( 1 )  PDH Kemeja Putih sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 3 ayat ( 1 )  huruf a angka 2, dipakai oleh: 

a. W alikota; 

b. Wakil Walikota; 

c. Pejabat Tinggi Pratama; 

d. Pejabat Administrator; 

e. Pejabat pengawas; 

f. Pejabat pelaksana; 

g. Pejabat Fungsional Khusus; dan 

h. PPPK. 

(2) PDH kemeja putih sebagaimana dimaksud pada 
ayat ( 1 ) ,  dipakai untuk melaksanakan tugas 
sehari-hari pada hari Rabu. 

(3) PDH kemeja putih sebagaimana dimaksud pada 
ayat ( 1 ) ,  terdiri dari: 

a. lengan panjang/ pendek dipakai oleh 
W alikota dan W akil W alikota; 

b. lengan panjang dipakai oleh Pejabat Pimpinan 
Tinggi Pratama; 

c. lengan pendek dipakai oleh Pejabat 
Administrator, Pejabat Pejabat Pengawas, 
Pejabat Pelaksana dan Pejabat Fungsional 
Khusus. 

(4) PDH kemeja putih sebagaimana dimaksud pada 
ayat ( 1 ) ,  dengan ketentuan: 

a. untuk pegawai pria: 

1 .  Kemeja model krah berdiri dengan 2 
(dua) saku luar terbuka di sebelah kiri 
dan kanan atas, dengan atribut 
Kemendagri, nama Pemerintah Kota 
Blitar dan lam.bang Pemerintah Kota 
Blitar, dengan ketentuan: 

(} 
.. 



-10-  

a) lengan panjang/ pendek dipakai 
oleh W alikota dan W akil W alikota; 

b) lengan Panjang dipakai oleh Pejabat 
Pimpinan Tinggi Pratama; 

c) lengan pendek dipakai oleh Pejabat 
Administrator, Pejabat Pengawas, 
Pejabat Pelaksana dan Pejabat 
Fungsional; 

2. Celana panjang warna gelap (bukanjenis 
jeans) dengan 2 (dua) saku samping 
terbuka dan 1 (satu) saku belakang 
terbuka dilengkapi dengan kancing; 

3. Sepatu warna hitam bertali atau tanpa 
tali dan kaos kaki warna hitam; 

4. Lencana KORPRI; 

5. Papan nama pegawai; 

6. Pin Bung Karno; 

7. Kartu tanda pengenal pegawai. 

b. untuk pegawai wanita: 

1 .  Kemeja model krah rebah dengan 2 (dua) 
saku luar terbuka di sebelah kiri dan 
kanan atas, dengan atribut Kemendagri, 
nama Pemerintah Kota Blitar dan 
lambang Pemerintah Kota Blitar, dengan 
ketentuan: 

a) lengan panjang/pendek dipakai 
oleh W alikota dan W akil W alikota; 

b) lengan panjang dipakai oleh Pejabat 
Pimpinan Tinggi Pratama; dan 

c) lengan pendek dipakai oleh Pejabat 
Administrator, Pejabat Pengawas, 
Pejabat Pelaksana dan Pejabat 
Fungsional; 

2. Rok 15 cm di bawah lutut, warna gelap; 

3. Sepatu warna hitam; 

4. Lencana KORPRI; 

5. Papan nama pegawai; 

6. Pin Bung Karno; 

7. Kartu tanda pengenal pegawai. 

c. untuk pegawai wanita berjilbab: 

1 .  Kemeja model lengan panjang krah re bah 
dengan 2 (dua) saku luar terbuka di 
sebelah kiri dan kanan atas, dengan 
atribut Kemendagri, nama Pemerintah 
Kota Blitar dan lambang Pemerintah 
Kota Blitar; 



- 1 1 -  

2.  Rok atau celana panjang, warna gelap; 

3. Sepatu warna hitam; 

4. Lencana KORPRI; 

5. Papan nama pegawai; 

6. Kerudung tidak bermotif dengan warna 
pink salem; 

7. Pin Bung Karno; dan 

8. Kartu tanda pengenal pegawai. 

d. untuk wanita hamil menyesuaikan 
sebagaimana ketentuan pada huruf b dan 
huruf c. 

5. Ketentuan Pasal 8 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 8 

( 1 )  PDH Batik sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 
ayat ( 1 )  huruf a angka 4, dipakai oleh Walikota dan 
Wakil Walikota dan seluruh ASN di lingkungan 
Pemerintah Daerah, kecuali Organisasi Perangkat 
Daerah yang mengatur khusus penggunaan 
pakaian seragam dinasnya. 

(2) PDH Batik sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 ) ,  
dipakai untuk melaksanakan tugas sehari-hari 
pada hari Jumat, memperingati hari nasional dan 
pada acara terten tu 

(3) PDH Batik sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 ) ,  
adalah pakaian seragam batik yang diutamakan 
dari hasil pengrajin batik di wilayah Kota Blitar. 

(4) PDH Batik sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 ) ,  
dengan ketentuan: 

a. untuk Pegawai Pria: 

1 .  Pakaian lengan pendek/ panjang 
digunakan oleh W alikota dan Wakil 
W alikota dengan model safari, krah 
berdiri, kancing baju 5 (lima) buah, saku 
dalam terbuka sebelah kiri atas, saku 
dalam terbuka samping kiri dan kanan, 
floi samping, apabila lengan panjang 
memakai manset 1 (satu) kancing; 

2 .  Pakaian lengan Panjang digunakan oleh 
pejabat pimpinan tinggi pratama dengan 
model safari, krah berdiri, kancing baju 
5 (lima) buah, saku dalam terbuka 
sebelah kiri atas, saku dalam terbuka 
samping kiri dan kanan, floi samping, 
lengan panjang memakai manset 1 (satu) 
kancing; 

3. Pakaian lengan pendek digunakan oleh 
Pejabat Administrator, Pejabat 
Pengawas, Pejabat Pelaksana dan 



- 12-  

Pejabat Fungsional model safari, krah 
berdiri, kancing baju 5 (lima) buah, saku 
dalam terbuka sebelah kiri atas, saku 
dalam terbuka samping kiri dan kanan, 
floi samping; 

4. Celana panjang warna hitam; 

5. Sepatu dinas dan kaos kaki warna hitam. 

6. Lencana KORPRI dan kartu tanda 
pengenal; 

7. Papan Nama Pegawai; 

8. Pin Bung Karno. 

9. Kartu tanda pengenal pegawa 

b. untuk Pegawai Wanita: 

1 .  Pakaian lengan pendek/ panjang 
digunakan oleh W alikota dan Wakil 
Walikota dengan model safari, krah 
rebah, kancing baju 5 (lima) buah, saku 
dalam terbuka sebelah kiri atas, saku 
dalam terbuka samping kiri dan kanan, 
floi samping, apabila lengan panjang 
memakai manset 1 ( satu) kancing 

2. Pakaian lengan Panjang digunakan oleh 
pejabat pimpinan tinggi pratama dengan 
model safari, krah rebah, kancing baju 5 
(lima) buah, saku dalam terbuka sebelah 
kiri atas, saku dalam terbuka samping 
kiri dan kanan, floi samping, lengan 
panjang memakai manset 1 (satu) 
kancing; 

3. Pakaian lengan pendek digunakan oleh 
Pejabat Administrator, Pejabat 
Pengawas, Pejabat Pelaksana dan 
Pejabat Fungsional model safari, krah 
rebah, kancing baju 5 (lima) buah, saku 
dalam terbuka sebelah kiri atas, saku 
dalam terbuka samping kiri dan kanan, 
floi samping 

4. Celana warna hitam atau Rok warna 
hitam 15 cm di bawah lutut, floi bagian 
belakang; 

5. Sepatu dinas warna hitam; 

6. Lencana KORPRI dan kartu tanda 
pengenal; 

7. Papan Nama Pegawai; 

8. Pin Bung Karno; dan 

9. Kartu tanda pengenal pegawai. 

c. untuk Pegawai Wanita Berjilbab: 



-13- 

1 .  Pakaian lengan panjarig model 
safari/lainnya, krah rebah, kancing baju 
5 (lima) buah, saku dalam terbuka 
sebelah kiri atas, saku dalam terbuka 
samping kiri dan kanan, floi samping, 
manset 1 (satu) kancing; 

2. Rok/celana panjang warna hitam; 

3. Sepatu dinas warna hitam; 

4. Lencana KORPRI dan kartu tanda 
pengenal; 

5. Papan Nama Pegawai; 

6. Jilbab polos sewarna pakaian dan 
dimasukkan ke dalam; 

7. Pin Bung Karno; dan 

8. Kartu tanda pengenal pegawai. 

d. untuk Wanita Hamil menyesuaikan 
sebagaimana ketentuan pada huruf b dan 
huruf c. 

6. Setelah Paragraf 3 Bagian Kesebelas Jenis Pakaian 
Lainnya BAB III PENGGUNAAN PAKAIAN DINAS 
ditambahkan satu paragraf yaitu Paragraf 3A yang 
berbunyi sebagai berikut: 

Paragraf 3A 
Pakaian Kebaya Kartini 

7. Diantara Pasal 17A dan Pasal 18 disisipkan 1 (satu) 
Pasal yakni Pasal 178 yang berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 178 

( 1) Pakaian Kebaya Kartini sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 3 ayat (2) huruf d, digunakan oleh ASN 
wanita dilingkungan Pemerintah Kota Blitar setiap 
tanggal 2 1  serta hari-hari tertentu untuk 
pelaksanaan upacara hari-hari besar nasional 
atau pada kegiatan lain yang ditentukan. 

(2) Dalam hal tanggal 21  sebagaimana dimaksud 
dalam ayat (1 )  diatas bertepatan dengan hari libur, 
Pakaian Kebaya Kartini digunakan pada hari 
efektif selanjutnya. 

(3) Pakaian Kebaya Kartini sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1 ) ,  dengan ketentuan: 

a. untuk pegawai Wanita tak berjilbab: 

1 .  Atasan baju lengan Panjang model 
kebaya motif polos (warna 
putih/merah/hitam) dengan bawahan 
motif jarik; 

2. Sepatu dinas warna hitam; 

3. Lencana KORPRI; 

4. Papan nama pegawai; 



-14- 

5. Pin Bung Kamo; dan 

6. Kartu tanda pengenal pegawai. 

b. untuk pegawai wanita berjilbab: 

1 .  Atasan baju lengan Panjang model 
kebaya motif polos (warna 
pu tih/ merah/hitam) dengan bawahan 
motif jarik; 

2. Sepatu dinas wama hitam; 

3. Lencana KORPRI; 

4. Papan Nama Pegawai; 

5. Jilbab polos menyesuaikan; 

6. Pin Bung Kamo; dan 

7. Kartu tanda pengenal pegawai. 

c. untuk wanita hamil menyesuaikan 
sebagaimana ketentuan pada huruf a dan 
hurufb. 

8. Ketentuan Pasal 25 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 25 

Atribut Pakaian Dinas terdiri atas: 

a. Tanda Pangkat; 

b. Tanda Jabatan; 

c. Lencana KORPRI; 

d. Tanda Jasa; 

e. Papan Nama; 

f. Nama Kementerian; 

g. Nama Pemerintah Daerah; 

h. Lambang Daerah; 

i. Kartu Tanda Pengenal Pegawai; 

j .  Pin Bung Kamo. 

9. Ketentuan Pasal 26 dihapus. 

10.  Ketentuan ayat (1 )  Pasal 27 diubah, sehingga berbunyi 
se bagai beriku t: 

Pasal 27 

( 1 )  Tanda Pangkat sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 25 huruf a menunjukkan tingkat dalam 
status selaku W alikota, W akil W alikota, Camat 
atau Lurah. 

(2) Tanda Pangkat sebagaimana dimaksud pada ayat 
( 1)  terdiri dari: 

a. Tanda Pangkat Harian yang terbuat dari 
bahan dasar kain dan logam wama kuning 
emas; 



-15- 

b. Tanda Pangkat Upacara yang terbuat dari 
bahan dasar kain dan logam. 

(3) Tanda Pangkat dipakai di atas bahu kiri dan 
kanan. 

1 1 .  Ketentuan ayat ( 1 )  Pasal 28 diubah, sehingga berbunyi 
sebagai berikut: 

Pasal 28 

( 1 )  Tanda Jabatan sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 25 huruf b menunjukkan jabatan selaku 
Walikota, Wakil Walikota, Camat atau Lurah. 

(2) Tanda Jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat 
( 1 )  terbuat dari bahan dasar logam dan dipakai di 
dada sebelah kanan. 

12 .  Ketentuan Pasal 29 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 29 

( 1 )  Lencana KORPRI sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 25 huruf c, terdiri atas: 

a. Lencana yang terbuat dari bahan logam 
warna kuning emas; dan 

b. Lencana yang terbuat dari kain bordir warna 
kuning emas. 

(2) Lencana KORPRI sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1 )  huruf a dipakai untuk: 

a. PDH; 

b. PSH; 

c. PSR; 

d. PDU; 

e. Pakaian Dinas Khusus; 

f. Pakaian KORPRI; 

g. Pakaian Batik Khusus; dan 

h. Pakaian Jenis Lainnya. 

(3) Lencana KORPRI sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1 )  hurufb dipakai untuk PDL. 

(4) Lencana KORPRI dipakai sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1 )  di dada sebelah kiri. 

13 .  Ketentuan ayat (1 )  Pasal 30 diubah, sehingga berbunyi 
se bagai beriku t: 

Pasal 30 

( 1 )  Tandajasa set-agaimana dimaksud dalam Pasal 25 
huruf d, merupakan atribut kehormatan karena 
jasa dan pengabdiannya kepada bangsa dan 
negara. 

(2) Tanda jasa sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 )  
terdiri atas: 



-16- 

a. Pita Tanda Jasa; 

b. Bintang Tanda Jasa. 

(3) Tanda Jasa hanya dipakai oleh Walikota, Wakil 
W alikota dan ASN sesuai dengan jenis pakaian 
dinasnya. 

(4) Pita Tanda Jasa dan Bintang Tanda Jasa dipakai 
sebelah kiri diatas saku, jaraknya disesuaikan 
dengan jumlah Tanda Jasa dan Bintang Tanda 
Jasa. 

14 .  Ketentuan Pasal 3 1  diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 31  

( 1 )  Papan nama sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
25 huruf e, digunakan dengan ketentuan berikut: 

a. memuat nama pejabat/ pegawai; dan 

b. dipasang pada dada sebelah kanan dengan 
jarak 1 (satu) cm di atas saku. 

(2) Papan nama sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 )  
terdiri dari: 

a. papan nama yang terbuat dari bahan dasar 
ebonit/plastik berwarna hitam dengan tulisan 
warna putih; dan 

b. papan nama yang terbuat dari kain wama 
khaki dengan tulisan bordir warna hitam 

(3) Papan nama sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
huruf a digunakan untuk: 

a. PDH; 

b. PSH; 

c. PSR; 

d. PDU; 

e. Pakaian Dinas Khusus; 

f. Pakaian KORPRI; 

g. Pakaian Batik Khusus; dan 

h. Pakaian Jenis Lainnya. 

(4) Papan nama sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
huruf b digunakan untuk PDL warna khaki. 

15 .  Ketentuan ayat ( 1 )  Pasal 32 diubah, sehingga berbunyi 
sebagai berikut: 

Pasal 32 

( 1) Nama Pemerintah Daerah sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 25 huruf f, ditempatkan di lengan 
sebelah kiri jaraknya 2 (dua) cm di bawah lidah 
baju. 

� 
• 



-17- 

(2) Bahan dasar nama Pemerintah Daerah berupa 
kain warna kuning dengan tulisan bordir warna 
hi tam. 

(3) Nama Kementrian Dalam Negeri ditempatkan 
sebelah kanan 2 (dua) cm di bawah lidah baju. 

16 .  Ketentuan ayat ( 1 )  Pasal 33 diubah, sehingga berbunyi 
sebagai berikut: 

Pasal 33 

( 1) Lam bang Daerah sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 25 huruf g, ditempatkan pada lengan sebelah 
kiri 2 (dua) cm di bawah nama Pemerintah Daerah. 

(2) Bahan dasar Lambang Daerah berupa kain yang 
digambar dan ditulis dengan jahitan bordir yang 
bentuk, warna dan ukurannya sesuai ketentuan 
yang telah ditetapkan. 

17 .  Ketentuan Pasal 34 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 34 

( 1) Kartu tanda pengenal pegawai sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 32 huruf h, digunakan 
untuk mengetahui identitas pegawai dan/ atau 
pejabat. 

(2) Tanda Pengenal Pegawai sebagaimana dimaksud 
pada ayat ( 1 ) ,  dipasang pada saku pakaian sebelah 
kiri atas di bawah lencana KORPRI. 

(3) Tanda Pengenal Pegawai terbuat dari bahan dasar 
kertas dilapisi/ dilaminasi plastik. 

18 .  Ketentuan Pasal 35 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 35 

Kartu tanda pengenal pegawai sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 34 terdiri atas: 

a. Bagian Depan yang memuat: 

1 .  Lambang Daerah; 

2. nama Pemerintah Daerah; dan 

3. foto pegawai dengan memakai PDH warna 
khaki atau Pakaian Dinas Khusus dan 
memakai atribut. 

b. Bagian Belakang yang memuat: 

1 .  nama pegawai; 

2 .  Nomor Identitas Pegawai (NIP); 

3. golongan darah; 

4. alamat kantor; 

5. tanggal dikeluarkan; 

6. pejabat yang mengeluarkan; 



-18-  

7. tanda tangan pejabat yang mengeluarkan; 
dan 

8. nama jelas pejabat yang mengeluarkan. 

19 .  Ketentuan Pasal 36 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 36 

( 1)  W arna dasar foto pegawai sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 35 huruf a angka 3 didasarkan pada 
jabatan. 

(2) Warna dasar sebagaimana dimaksud ayat ( 1 )  
terdiri dari: 

a. warna merah untuk Pejabat pimpinan tinggi 
pratama; 

b. warna biru untuk Pejabat administrator 

c. warna hijau untuk pejabat pengawas; 

d. warna kuning untuk pelaksana; dan 

e. warna abu-abu untuk pegawai/pejabat 
fungsional. 

20. Ketentuan Pasal 37 dihapus. 

2 1 .  Ketentuan Pasal 38 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 38 

Pin Bung Karno sebagaimana dimaksud dalam Pasal 25 
huruf i, terbuat dari kuningan berbentuk bung kamo 
berwarna kuning emas. 

22. Ketentuan Pasal 39 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 39 

Bentuk dari model atribut pakaian dinas sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 25 sesuai dengan gambar 
tercantum dalam Lampiran Peraturan Walikota ini. 

23. Ketentuan Pasal 40 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 40 

Gambar, bentuk, model, atribut dan kelengkapan 
pakaian dinas sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan W alikota ini. 

24. Diantara BAB V dan BAB VI disisipkan 1 (satu) bab 
yakni BAB VA yang berbunyi sebagai berikut: 

BAB VA 
KELENGKAPAN PAKAIAN DINAS 

25. Diantara Pasal 40 dan Pasal 41  disisipkan 1 (satu) pasal 
yakni Pasal 40A yang berbunyi sebagai berikut: 



-19- 

Pasal 40A 

(1 )  Kelengkapan pakaian dinas meliputi: 

a. Tutup kepala; 

b. Songkok nasional; 

c. Rompi; 

d. Ikat pinggang berlogo KORPRI berbahan dasar 
logam; dan/atau 

e. Sepatu hitam/putih/PDL yang digunakan 
sesuai dengan jenis pakaian dinas. 

(2) Tutup kepala sebagaimana dimaksud dala ayat ( 1 )  
huruf a terdiri dari: 

a. Topi upacara Walikota dan Wakil Walikota 
berbahan dasar kain warna hitam yang 
memuat: 

1 .  lambang negara dengan bahan dasar 
logam warna kuning emas; 

2 .  gambar padi dan kapas border; dan 

3. pita warna emas; 

b. Topi upacara Camat dan Lurah berbahan 
dasar kain warna hitam yang memuat: 

1 .  Lambang Daerah dengan bahan dasar 
logam warna perak; 

2. gambar padi dan kapas border; dan 

3. pita warna emas. 

c. Topi lapangan berbahan dasar kain warna 
hitam yang memuat: 

1 .  lambang KORPRI atau lambang Daerah; 
dan 

2. gambar padi dan kapas bordir. 

(3) Songkok nasional sebagaimana dimaksud pada 
ayat ( 1) huruf b, terbuat dari kain bludru warna 
hi tam. 

(4) Rompi sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 )  
huruf c digunakan dengan ketentuan berikut: 

a. dikenakan oleh: 

1 .  W  alikota; 

2. W akil W alikota; 

3. Pejabat pimpinan tinggi pratama; 

4. Pejabat dalamjabatan administrator dan 
jabatan fungsional yang disetarakan 
dengan jabatan administrator; 

5. Camat; dan 

6. Lurah. 

b. dikenakan pada kegiatan berikut: 



-20- 

1 .  apel gabungan dengan seragam PDH 
khaki; 

2. kunjungan lapangan kedinasan; dan 

3. kegiatan lain yang ditentukan. 

26. Lampiran diubah sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan W alikota ini. 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku sejak diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan W alikota mi dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Blitar 

Ditetapkan di Blitar 

pada tanggal 20 Mei 2024 

WALIKOTA BLITAR, 

ttd. 

SANTO SO 

Diundangkan di Blitar 
Pada tanggal 20 Mei 2024 
SEKRETARIS DAERAH KOTA BLITAR, 

ttd. 

PRIYO SUHARTONO 

BERITA DAERAH KOTA BLITAR TAHUN 2024 NOMOR 18  

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA B IAN HUKUM, 

WIJAYA S.H. M.H. 
1 2 1 0  200604 1 008 



LAMPI RAN 
PERATURAN WALIKOTA BLITAR 
NOMOR 18 TAHUN 2024 
TENT ANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA 
NOMOR 46 TAHUN 2022 TENTANG PAKAIAN 
DINAS WALIKOTA, WAKIL WALIKOTA, DAN 
APARATUR SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN 

MODEL PAKAIAN DINAS APARATUR SIPIL NEGARA 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BLITAR 

A. MODEL PAKAIAN DINAS 

1 .  PAKAIAN DINAS HARIAN (PDH) 

a. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI PRIA 

g. Krah 1. Saku Celana 

h. Lencana Korps De pan 

Pegawai Republik m. Sambungan Bahu 
Indonesia Belakang 

i. Nama Pemerintah n. Saku Celana 
Kata Blitar Belakang 

j .  Lam bang 0. Sepatu Pantofel 
Pemerintah Kata Warna Hitam 
Blitar 

p. pin Bung Karna 
k. Tanda Pengenal 

v' 
' 

b. Na.ma kemendagri 

c. Papan Na.ma 

d. Saku Kemeja 

e. Kancing 

f. Ikat Pinggang 

Keterangan: 

a. Lidah Bahu 



-2- 

b. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI PRIA LENGAN PANJANG 

· 1 1  

p 

Keterangan: 

a. Lidah Bahu g. Krah 1. Saku Celana 

b. Nama kemendagri h. Lencana Korps De pan 

Papan Nama Pegawai Repu blik m. Sambungan Bahu c. 
Indonesia Belakang 

d. Saku Kemeja 
i. Nama Pemerintah Saku Celana n. 

e. Kancing Kota Blitar Belakang 

f. Ikat Pinggang j. Lam bang o. Sepatu Pantofel 
Pemerintah Kota Warna Hitam 
Blitar 

p. pin Bung Karno 
k. Tanda Pengenal 



-3- 

c. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI WANITA 

c 

h 

Keterangan: 

a. Lidah Bahu g. Lencana Korps k. Celana panjang 

b. Nama kemendagri 
Pegawai Republik 

1. Sepatu Pantofel 
Indonesia 

Hi tam 
c. Papan Nama 

h. Nama Pemerintah 
d. Saku Kemeja Kota Blitar 

m. Rok 

Kancing i. Lam bang 
n. pin Bung Kamo 

e. 

f. Krah Rebah Pemerintah Kota 
Blitar 

j. Tanda Pengenal 

<l 
• 



-4- 

d. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI WANITA BERJILBAB 

Keterangan: 

a. Krah Rebah h. Nama Pemerintah k. Rok 

b. Lidah Bahu Kota Blitar Panjang/ Celana 

i. Lam bang Panjang 
c. Nama kemendagri 

Pemerintah Kota 1. Sepatu Pantofel 
d. Papan Nama Blitar Floi/belahan rok m. 
e. Saku Kemeja j .  Tanda Pengenal bagian belakang 

f. Kancing n. Jikajilbab 

g. Lencana Korps menutupi dada, 

Pegawai Republik atribut harus 

Indonesia terlihat jelas 

o. Pin Bung Karno 

y' 
. 



e. 

-5- 

PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI WANITA HAMIL 

m ,, 

Keterangan: 

a. Lidah Bahu g. Lencana Korps k. Sambung Bahu 

b. Nama kemendagri 
Pegawai Repu blik Belakang 
Indonesia 

1. Sambung Baju 
c. Papan Nama 

h. Nama Pemerintah Belakang 
d. Sambung baju Kota Blitar Sepatu Pantofel m. 
e. Kancing i. Lam bang Hi tam 

f. Krah rebah Pemerintah Kota 
n. Rok 

Blitar 

j .  Tanda Pengenal 
o. Pin Bung Karno 

(l 
f 



-6- 

f. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI WANITA HAMIL BERJILBAB 

C' 

k 

Keterangan: 

a. Lidah Bahu g. Lencana Korps k. Sambung Bahu 

b. Nama kemendagri 
Pegawai Republik Belakang 
Indonesia 

1. Sambung Baju 
c. Papan Nama 

h. Nama Pemerintah Belakang 
d. Sambung baju Kota Blitar m. Sepatu Pantofel 
e. Kancing i. Lam bang Hi tarn 

f. Krah Rebah Pemerintah Kota 
n. Rok Panjang 

Blitar 

Tanda Pengenal 
0. Pin Bung Karno 

j. 

?' 
' 



-7- 

g. PAKAIAN DINAS HARIAN PUTIH PRIA 

.,.,... 

,- 

1' I  '  

I  
h  I  I  \  

i  I  
\  d  

I  I  
0  

0  

Keterangan: 

a. Nama Kemendagri f. Lencana Korps j .  Sambungan Bahu 

b. Papan Nama 
Pegawai Repu blik Belakang 
Indonesia 

k. Sepatu Pantofel 
Saku Kemeja c. 

Nama Pemerintah Hi tam g. 
d. Kancing Kota Blitar 

1. Celana Panjang 
e. Krah h. Lam bang Hi tam 

Pemerintah Kota 
m. Pin Bung Karno 

Blitar 

i. Tanda Pengenal 



-8- 

h. PAKAIAN DINAS HARIAN PUTIH PRIA LENGAN PANJANG 

\ 

r: I 

I \--r 

I 

h 

Keterangan: 

a. Nama 
kemendagri 

b. Papan Nama 

c. Saku Kemeja 

d. Kancing 

e. Krah 

f. Lencana Korps j. Sambungan 
Pegawai Republik Bahu Belakang 
Indonesia k. Sepatu Pantofel 

g. Nama Pemerintah Hi tam 
Kota Blitar 1. Celana Panjang 

h. Lambang Hi tam 

Pemerintah Kota m. Pin Bung Karno 
Blitar 

i. Tanda Pengenal 



-9- 

i. PAKAIAN DINAS HARIAN PUTIH WANITA 

l, h 

/ 

Keterangan: 

a. Nama 
Kemendagri 

b. Papan Nama 

c. Saku Kemeja 

d. Kancing 

e. Krah Rebah 

f. Lencana Korps 
Pegawai Repu blik 
Indonesia 

g. Nama Pemerintah 
Kota Blitar 

h. Lambang 
Pemerintah Kota 
Blitar 

i. Tanda Pengenal 

j .  Celana Panjang 
Hi tam 

k. Sepatu Pantofel 
Hi tam 

1. Pin Bung Karno 



-10- 

j .  PAKAIAN DINAS HARIAN PUTIH WANITA BERJILBAB 

.; 

b 

u 

.. � - k  

h  

( �  

Keterangan: 

a. Krah Rebah g. Nama Pemerintah 1. Floi/belahan rok 

b. Nama Kemendagri Kota Blitar bagian belakang 

Papan Nama h. Lam bang m. Jikajilbab c. 
Pemerintah Kota menutupi dada, 

d. Saku Kemeja Blitar atribut harus 

e. Kancing i. Tanda Pengenal terlihat jelas 

f. Lencana Korps j .  Rok/ Celana Panjang n. Pin Bung Karno 

Pegawai Republik Hi tam 
Indonesia 

k. Sepatu Pantofel 
Hi tam 



- 1 1 -  

2. PAKAIAN DINAS HARIAN CAMAT /LURAH 

a. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI PRIA CAMAT /LURAH 

" 
h 

,. 

d 

�· 
l a  

l i t  

I I  

Keterangan: 

a. Nam.a Kemendagri g. Lencana Korps k. Saku Celana 

b. Papan Nam.a 
Pegawai Republik De pan 
Indonesia 

1. Sambung Bahu 
c. Tanda Jabatan 

h. Nama Pemerintah Belakang 
d. Kancing Kota Blitar Saku Celana m. 
e. Ikat Pinggang i. Lam.bang Belakang 

f. Krah Pemerintah Kota n. Sepatu Pantofel 
Blitar Hi tam 

j. Tanda Pengenal 
0. Pin Bung Karno 



-12-  

b. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI PRIA CAMAT /LURAH LENGAN 
PANJANG 

• •  

.  

I ,  
i, 

( . 

. t  

Il l  

i.. 
I I  

Keterangan: 

a. Nama Kemendagri h. Nama Pemerintah 1. Sambung Bahu 

b. Papan Nama Kota Blitar Belakang 

Tanda Jabatan i. Lam bang m. Lengan Panjang c. 
Pemerintah Kota n. Saku Celana d. Kancing Blitar Belakang 

e. Ikat Pinggang j .  Tanda Pengenal Sepatu Pantofel 0. 

f. Krah k. Saku Celana Depan Hi tam 

g. Lencana Korps p. Pin Bung Karno 
Pegawai Repu blik 
Indonesia 



-13- 

c. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI WANITA BERJILBAB CAMAT /LURAH 

.. 

i, 

h 

ui 

Keterangan: 

a. Nama Kemendagri g. Lencana Korps j .  Tanda Pengenal 

b. Papan Nama 
Pegawai Republik 

k. Rok Panjang 
Indonesia 

c. Tanda J abatan 
h. Nam.a Pemerintah 

1. Celana Panjang 

d. Saku Depan Kota Blitar m. Sepatu Pantofel 

Kancing i. Lam.bang 
Hi tam 

e. 

f. Krah Rebah Pemerintah Kota n. Pin Bung Karno 

Blitar 

• 



-14-  

d. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI WANITA CAMAT/LURAH 

I ,  

Keterangan: 

a. Nama Kemendagri g. Lencana Korps j .  Tanda Pengenal 

b. Papan Nama 
Pegawai Republik 

k. Celana Panjang 
Indonesia 

c. Tanda J abatan 
h. Nam.a Pemerintah 

1. Sepatu Pantofel 

d. Saku Depan Kota Blitar 
Hi tam 

Kancing i. Lam bang 
m. Pin Bung Karno e. 

f. Krah Rebah Pemerintah Kota 
Blitar 



-15- 

e. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI WANITA HAMIL BERJILBAB 
CAMAT/LURAH 

. 

r, 

j 

I 

I t  I  

Keterangan: 

a. Nama Kemendagri g. Lencana Korps k. Sambung Bahu 

b. Papan nama 
Pegawai Republik Belakang 
Indonesia 

1. Sambung Baju 
c. Tanda Jabatan 

h. Na.ma Pemerintah Belakang 
d. Sambung baju Kota Blitar 

Sepatu Pantofel m. 
e. Kancing i. Lam bang Hi tarn 

f. Krah Rebah Pemerintah Kota 
n. Pin Bung Karno 

Blitar 

j. Tanda Pengenal 



-16- 

f. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI WANITA HAMIL CAMAT /LURAH 

Keterangan: 

a. Nama Kernendagri g. Lencana Korps k. Sambung Bahu 

b. Papan nama 
Pegawai Republik Belakang 
Indonesia 

I. Sambung Baju 
c. Tanda Jabatan 

h. Nama Pernerintah Belakang 
d. Sambung baju Kota Blitar 

Sepatu Pantofel rn. 
e. Kancing 1. Lam bang Hi tarn 

f. Krah Rebah Pernerintah Kota 
n. Pin Bung Karno 

Blitar 

j .  Tanda Pengenal 



-17- 

g. PAKAIAN DINAS HARIAN PUTIH PRIA CAMAT /LURAH 

� 

. --- r-- 
{ 

I, •• / 
F 

\ 

I 
1 

Keterangan: 

a. Nama kemendagri g. Nama Pemerintah j.  Sambungan 

b. Papan Nama 
Kota Blitar Bahu Belakang 

Tanda Jabatan 
h. Lam bang k. Sepatu Pantofel 

c. 
Pemerintah Kota Hi tam 

d. Kancing Blitar 
1. Pin Bung Karno 

e. Krah i. Tanda Pengenal 

f. Lencana Korps 
Pegawai Republik 
Indonesia 



- 18-  

h. PAKAIAN DINAS HARIAN PUTIH LENGAN PANJANG PRIA 
CAMAT/LURAH 

., � 
I ,  

• I  

, ,  

Keterangan: 

a. Tanda J abatan h. Nama Pemerintah k. Sambungan 

b. Nama kemendagri 
Kota Blitar Bahu Belakang 

Papan Nama 
i. Lam bang 1. Sepatu Pantofel 

c. 
Pemerintah Kota Hi tam 

d. Tanda J abatan Blitar Pin Bung Karno m. 
e. Kancing j. Tanda Pengenal 

f. Krah 

g. Lencana Korps 
Pegawai Republik 
Indonesia 

0 
. 



-19- 

i. PAKAIAN DINAS HARIAN PUTIH WANITA BERJILBAB CAMAT /LURAH 

I ,  

Keterangan: 

a. Nama kemendagri g. Nama Pemerintah j .  Celana Panjang 

b. Papan Nama Kota Blitar 
k. Sepatu Pantofel 

Tanda Jabatan h. Lam bang Hi tam c. 
Pemerintah Kota 1. Pin Bung Karno d. Kancing Blitar 

e. Krah Rebah i. Tanda Pengenal 

f. Lencana Korps 
Pegawai Repu blik 
Indonesia 



-20- 

j .  PAKAIAN DINAS HARIAN PUTIH WANITA CAMAT/LURAH 

II  

I ,  

cl 

h 

/ 

k 

Keterangan: 

a. Nama kemendagri 

b. Papan Nama 

c. Tanda Jabatan 

g. Nama Pemerintah 
Kota Blitar 

h. Lambang 
Pemerintah Kota 
Blitar 

Tanda Pengenal 

j .  

k. 

1. 

Celana Panjang 

Sepatu Pantofel 
Hi tam 

Pin Bung Karno d. Kancing 

e. Krah Rebah i. 

f. Lencana Korps 
Pegawai Republik 
Indonesia 



-21-  

k. PAKAIAN DINAS HARIAN 
BERJILBAB CAMAT /LURAH 

PUTIH WANITA HAMIL 

I l l  

I  

I-', 

-- 11 
h 

r I I, 

\ . 

I 
I 

Keterangan: 

a. Nama kemendagri g. Lencana Korps k. Sambung Bahu 

b. Papan Nama 
Pegawai Repu blik Belakang 
Indonesia 1. Sambung Baju 

c. Tanda Jabatan 
h. Nama Pemerintah Belakang 

d. Sambung Baju Kota Blitar m. Sepatu Pantofel 
e. Kancing i. Lam bang Hi tam 

f. Krah Rebah Pemerintah Kota 
n. Pin Bung Karno 

Blitar 

j. Tanda Pengenal 



-22- 

1. PAKAIAN DINAS HARIAN PUTIH WANITA HAMIL CAMAT/LURAH 

h 

k 

Ill 

Keterangan: 

a. Nama kemendagri g. Lencana Korps k. Sambung Bahu 

b. Papan Nama Pegawai Republik Belakang 
Indonesia 

1. Sambung Baju c. Tanda J abatan 
h. Nama Pemerintah Belakang 

d. Sambung Baju Kota Blitar m. Sepatu Pantofel 
e. Kancing i. Lam bang Hi tam 

f. Krah Rebah Pemerintah Kota n. Pin Bung Karno 
Blitar 

j. Tanda Pengenal 



-23- 

3. PAKAIAN DINAS HARIAN (PDH) BATIK PRABHA BALITAR 

a. PAKAIAN BATIK PRABHA BALITAR UNTUK PRIA (JPT) 

a 

b 

Keterangan: 

a. Pin Bung Karno 

b. Lencana Korpri 

c. Tanda pengenal pegawai 

d. Papan nama 

e. Celana hitam 



-24- 

b. PAKAIAN BATIK PRABHA BALITAR UNTUK PRIA (Non JPT) 

Keterangan: 

a. Pin Bung Karno 

b. Lencana Korpri 

c. Tanda pengenal pegawai 

d. Papan nama 

e. Celana hitam 



-25- 

c. PAKAIAN BATIK PRABHA BALITAR UNTUK WANITA (TANPA HIJAB) 

a----: 

b---- 

c 

d 

Keterangan: 

a. Pin Bung Karno 

b. Lencana Korpri 

c. Tanda pengenal pegawai 

d. Papan nama 

e. Rok hitam 



-26- 

d. PAKAIAN BATIK PRABHA BALITAR UNTUK WANITA (BERHIJAB) 

b 

Keterangan: 

a. Jilbab Hitam 

b. Pin Bung Kamo 

c. Lencana Korpri 

d. papan nama 

e. tanda pengenal pegawai 

f. rok hitam 

Al 



-27- 

4. PAKAIAN SIPIL HARIAN (PSH) 

a. PSH PEGAW AI PRIA 

• 

• 

b--t---r-----'>I 

e-+--'*- 

g 

Keterangan: 

a. Krah Berdiri 

b. Kancing 5 buah 

c. Lencana KORPRI 

d. Saku dalam kecil 

e. Papan Nama 

f. Kartu Tanda Pengenal 

g. Ploi samping 



b. PSH PEGAWAI WANITA 

Depan 

-28- 

Belakang 

h 

Keterangan: 

a. Krah Rebah d. Kartu Tanda g. Warna Kerudung 

b. Lencana 
Pengenal menyesuaikan dan 

KORPRI e. Papan Nama 
tidak bermotif 

c. Saku dalam f. Kancing 5 buah h. Floi/Belahan Rok 

kecil 
bagian belakang 



-29- 

5. PAKAIAN SIPIL RESMI (PSR) 

a. PAKAIAN SIPIL RESMI (PSR) PEGAWAI PRIA 

Keterangan: 

a. Krah Berdiri 

b. Lencana KORPRI 

c. Saku dalam kecil 

d. Kartu Tanda Pengenal 

e. Tutup saku dalam 

f. Kancing 5 
buah 

g. Papan Nama 



-30- 

b. PAKAIAN SIPIL RESMI (PSR) PEGAWAI WANITA 

g 

c 

d 

f 

e 

Keterangan: 

a. Krah Rebah d. Kartu Tanda h. Warna Kerudung 

b. Lencana Pengenal menyesuaikan dan 

KORPRI e. Tutup saku tidak bermotif 

Saku dalam dalam i. Ploi / Belahan c. 
Rok bagian kecil f. Kancing 5 buah 
belakang 

g. Papan Nama 



-31-  

6. PAKAIAN SIPIL LENGKAP (PSL) 

a. PAKAIAN SIPIL LENGKAP PRIA 

b 

d 

f 

e 

Keterangan: 

a. Dasi 

b. Kancing 3 Buah 

c. Saku Bawah Tertutup 

d. Kemeja Putih Lengan Panjang 

e. Belahan Jahitan 

f. Sepatu Pantofel Hitam 



-32- 

b. PAKAIAN SIPIL LENGKAP WANITA 

Lt 

e 

d 

Keterangan: 

a. Kancing 3 Buah d. Kemeja Putih 

b. Saku Bawah tertutup e. Sepatu Pantofel Hitam 

c. Celana Panjang 



-33- 

c. PAKAIAN SIPIL LENGKAP WANITA BERJILBAB 

n 

( 

d 

Keterangan: 

a. Kancing 3 Buah 

b. Saku Bawah tertutup 

c. Rok/Celana Panjang 

d. Kemeja Pu tih 

e. Sepatu Pantofel Hitam 

CJ 
. 



-34- 

7. PAKAIAN DINAS LAPANGAN 

a. DINAS PERHUBUNGAN 

1) PRIA 

I 
Kerneja lengan panjang warns abu- bu 
muda d ngan hdah pundak, leher 
berdm, 2 (dua) buah saku belah ta. 
kanan dan kin tertutup n 

rk ncing 

2 lkat pmggang 

3 Celano panj n d ngan kancmg hdah 

4. Kopel reern dan tall kurt. 

5. Sepatu model lar pendek 

berkancm 

2 lka pin n 

3 Celana penJang den n in hd h. 

Kopel reern d 1 tall lcurt peluu 

dan 

panJ n . 

Kem J len an 

5 

I b II Im din r. 

I 

�AM BAR I� 
, - - - -- -------------- 

I I 

• 

Kr.TERAN 

Celana pnnjang · rg rkan ong 

epatu model boot am lutam. 

Tarid p11ng rupa bordrr di rah 

(l 
, 



-35- 

2) WANITA 

I ·  

3  

4  T  nda p1tngka ru bordir d1 kerah 

,-����������- �B������������������-K_ET�E_RA�_G_,A�� 
emeja lengan panjang d ngan lidah 

pundak. l her udi r, (dua) buah saku 
belah atas kanan dan km erturup, 

berkancmg serta berkant ong tebal, 

2 Celana panjang warna biru tu tanpa 
hpamn bawah dengan [du J buah I 
saku sarnpmg. j 

Memaka; penutup kepala/jilbab yang 
dimasukan ke d I m kem ja. 

(J 



-36- 

b. SATPOL PP 

1)  PRIA 

• 

/\Tl I HUT 

I'; u 1d t: 1 p�-, u�ka 1 11, u -i.u 1 ;  

P.-q x-H I u ':-UJJ a; 

T:and, jrrb nro n (bngi 
yaug l rhak): 
T.in<la ke\\ n, 1 1 g .  1 1 :  

Tnndn kP111ahirn11 Inn 

f.M'U!�hHl'JVlHI) (b:,�i .van� 
lwrlmk); 

Tcl!ld I  l ' <:l lj2,..l  t  t i ;  
Tu li s.u t K,:r11 ,:1 1t1. i - ic"tll  
[ ) , 1 ! . 1 1 1 1  , ·g, ' ' ·  

Ba, I c S.1tp I I P ,  

H.i-1 : f't 1 n d . 1  rl.i ,  T 1 i l i . · , 1 n  
rovi n s r d,H I  1  ..... bup.H•o>n/ 

I  ,'> :, , 

1 O .  l  o: I 'n . 

I I .  Prq 1 1 1 1 1  T 1 1 1 1 :--  I I  l'ol l ' J > ;  d·  T l  

l 2 .  1 · , � 1  l ' 1 1 n  l , _ n , , · 1 n 1 . ·  

l.  

• I .  

5. 

2 .  

.3. 

k l- '  ki l,l 
I t  ·l>ctl 1 ,  

l  ,-tF',l• I 
m 

kd I ijr'lt t  -J 1 1j.-11  Ir!! l k l ra k i  l l , 1  
'1·,-1.1..-1 \V1h,-1\\ 

T 1 1 t 1 t p  t ' J J< 1 l r 1 ·  
{�ril'( \l',;.j 'lei 

d..-11�·  1 1  ( ' J l l l J l r-- 1 1 1  

l3E ' l ' U J .  WA!� A DAI\. KELI_.; 

I ,  w  -u  t  r-. ( I . ,  I I U  k � l 1 1 y 1 1 1 -  
:>. r t l l l ( ' i 1 1 g  c··�l •• nn 11 1 0 , I ,  I  

(< u.--11 h 1 1  d , ,  , 1 , , ,  !-; H k l l  r-:1np,·I 
·  m p i n g  -cl, r t u  t , · 1 ·  u l  J  2  (<luu) I u 
I i  Irr�  k- I i dr-11  � 1 1  k,-1.1 Wll  l� 

. a ki.n .,·,1. - �  ku tcrripol o c ln 
t ! r l 1 1 t 1 1 p  J  1 ' o l u . 1 · ,  I 1 1 c t l  t l i l  n  
k.1 t 1' ' I l l .  p<�ll I l \ I lf I �:-1kll  l l .  ,'\, r J H  I I  
t , t l l } ) H  t ' H l 1 t j x ; l / h p · 1 J , U l ,  

1 ·  [ ' r H l M  1 1 l J l n 1 1 g  \\,·trUM k l i k 1  LU kd11  1 1 -  
lli . 1;.., H o  I  d 1 · 1 1 � H [ I  e  I I  d i-- 1 1 1  J ' " J H  ',}/ ]),>-1 \'H, 

. J  I I  

r  l  M c · r i f!,gll t l  �tu1 ko >r.l n 1 1 1  l lf · n \ t u o - ,  ,·n-·. 1 1 1  
I  .1  �� n I 1 1 1 b a 1 1 (?,  �alp I  E-' l�ln k J.Lda 

• ,ti Il l k I_ · 1 ' 111h,-lt I  .i-\1."<'l�tl 
�1. T, 1 t 1 1 p  k  n  k  i  

�,. S<,p;1 I I  t � , p H l l  ;HI w , I  1.-1 c·o d;:1 n u d · , ,  

l a 1 1  

1 .  

2 .  



-37- 

ATRl 

1 .  n� 

2. Papan :na.n:ia; 

A d.:l �J hnta.1 (1 gi 
� ·ang he hak)· 

"1 .  EH da ke " o P. 

5. Ta.11ch-1 k uu:.t.l h. 

1 ngl'.l t 
bcrha.k); 
'J . 1d1;1. Pen gc:::11d.l � 

7. Tulisai Ke rn n t  �rian 
D . l m  ri 

l dg ·. tpof PP-;. 
9. rlg� l m e- d-an Tulisa, 

Provinsi <l, r T<:=tho I .:tte I 

Kot.a ; 
l . Dr-dh Ri:tn tuuluk y .ng <li 

lat ttgau); 

1 1 ,  S-tu·ung s 1 !Jl:iL Hul t(;r 
jik· dip rfukan� 

1 2 .  Sa.rung T< nfa ('T-�tick} 
/Borgol� 

1 ; " .  l•ar · . 1  '1\.lh&' n P ,1 PP 
bordfr� d .u 

1 4 . l · o pe l  l i m  berwe.rn 
:rearn. 

I n 

d.  

c. 

l .  1'u  p  ke] ala: 
a. Pi ldco,:> v · am khaki n1.,·• 

I ii ·lUcu.1 d ·ug u logo P.i- j Wt 
da.n hi sa.:u P' dtc.1. kl p s. suai 
kc p agka'lan; da.u 

b. ar t , arn,., khaki t u .  k· hijnu·hijo.ual 
cngan :m blcm Praja W ib w.a, 

2. Tu p badan. 
a Baju l ngan ps li np, 

k .hUa 1-hij� an, kera 
I rk n ·in 6 (ew:1111 

t "'ngah b.aju, b;3rlid.oh 
bc.rkan ing l sa.tu) uuah. 

terh1tup pada h; gi n da n 
ynng d.il ng)<api dcngan P-.ancing 

., i rt o p sakl1ny I  ng fl fffj 1 

dil I'\ kzipi m 
b. Ce m1., i t.i  

I  iJ ra.n. k t11 

"2 du )  



-38- 

2) WANITA 

d 

ATRlUl JT 

J .  T.-111<la p1-111r,k.-tt lru-i.-in; 

2 .  1':-q1;.cu1 11�-t.llla; 

.i. T, 1 1dn ,  I. h. 1. 111 (hagi 
ynng h r·h .. .k]: 

'1 .  Tn J 1 C l a  k \\ ,, nn 11fVlt1 
l w u t  uk lwsc11·: 

5. 'I auda kc uiuh irau <lm1 

I  1<' u�li. rg:-mu (bagi 
y� rig hcrh, k); 

t » ,  T 11 , c 1 r 1  r  ,·11(.),1' , ,1 1 .  
7.  l'uf is,u l \. t' l t t  1 1 t ,  1 · 1 , 1 1 1  

Unl< t  1  Nr- i :  

8. B,1ol��· S,11f nl PP. 

<l P .. tdw· Pc-1mli-1 r l . 1 1  
T11 l 1su1  [ ' 1 r 1 v 1 1 1 � 1  1 h 1 1 1  

K.-tlJLtJ  ,-tlt:11/ Kril,t;  

1 0 .  Knrpri ; 
I I .  hipdn Tufisa n Pol I l ': 

dnn 

I  1<.1'\\ d 1 1  IH ' 1 1  l l  l  2 .  I  ' ut  ,d 

rrea m 

Hb Tl.JI'. \V /\l�NJ\, DI\N Kl-,LE 

' 1 ' 1 1 1 1 1  p kt'p · ilfl' 

..i Barct w arn a klr-ik i  l1 1  ..  1  kchij :tu-luJd . -1 1 1  d · 1 1 e, d 1 1  

cmbl-rn Praja \ ib, w , l,11 
h. 8.-1.�i � ,  1 1 g  I I  e11g�u1,.1k,m j i lb  I  d  ..  u r  \ \ , H l l l . i  111-uml 

rm l)_\'t"�IJ;)jk,11 1  
2.  T11 up Jada, 1 

i t .  H<1j11  It! I >,1 11  p 1 , 1 u , 1 1 1 s  \ \ , ! I I H l  · 1  ,1k1 I I . I  k,· l i iJ , 1 1  -  
h iJ, 1 un, k, r11 h h.ij11 1 od, I r· l ,1 h, h,-rk.i nci ll  ,  'l 

k n 1- 1 1 1 1 )  l i 1 1 1 - d 1  ll·' ds, I rt\;lclll tot),.,,,I b . t J l l .  l  i-rl1d.-1li 
l i ; i h 1 1  ynng , n . , :; 1 1 1 Q; - r 1 1 r 1 .  1 1 1 &  1 > , .rkrnw1 1 .  I  1 -  , H 1 J j  

> 1 1 i i l 1 ,  saku t  mpc-1 te-r 1 1 t u p  >,t l , 1  � · 1  , ,,.. 1 1  d,11!,1 2 

(<lu,1) bu .. d1 ,·.u1� chlcrig .�1p1 den ',·Hl k...tn 1 1  

p<.: l LUlllp .  ku11.,<:1. r  ]  I  I I  I , ,  1 1  d1k11!},k,-\pi 
rnnusot .  

0

<')nn<1 p,11j,H1!l, \\r1 1 . ,  klv,k1 t 1  .1  ke l tJ.tl ·t 1 i _ 1 ,, 1 1 , , 1 , ,  
. , l k • 1  f-,,llllp111g .... );1 1 1 . 1  1110<1,,1 n u rm  .l  1 < 1 1 1 . i l  l  n  i . s l  i ,  

d i 1 1 1  ,'  I  J I  t ' l l l J l t  I  �;-1 1 1 1p1 1 1p  ('1.l· tkt , · 1 ·  l l t l  p  2 (d ,  · 1 1  
l,u,1-)1 di l , · 1 1  kctr• i  d n 1 e,  J I  k, 1 1e i l l� )( ' l l l l  tq• • ku uya , 
sr1.k1 1  t t: 1 1 1pr •  I  -- luk 1 1 1  t't:ldll::t t�J' I t  u p  2 kl11.-tJ I  H, · i l 1  
dilu1 k .. 1p1 cJ.:11 � c 1 1 1  k.in mg pen tlnp s.:1ku1 Y • cl an 
C'd,·t 1 1  I .:  I  I  pd 1'!111 I] d/ lipctt,"1-1 I ;  

Ka . ob[ n \\[ll"fl,1 ki1 .. 1k 1  Lw.1 k IHJ,tll-!1iJdll HI 
dcn�.-u c, 1 1 h l  ·111 J 1·..1jd V io< w ; lw1  
M , - 1 1 R E?, 1 1 n ; 1 k , i 1 1  kop. I 11 111  h, rwnrn» • r, -un 1 J. - 1 , g , 1  
I  I  J i l )H i l l;  S · , 1 , , 1 1 1  'I' 1 � 1 1  k,;:pr1l•1 '< , l i n k  t r ;  · I i  h�· I 

Hl di 

Tt , 1 ,  k1-1k1 :  
a. Sq>.1tu lap.ut an w art d c kc l u 1 1 1 u  l . r .  d a 1 ,  
b ,  1  ·.-to. kn 1 \\ c1 rr 1..-1. , kd «t 1 1 1 1 1 <l a .  

o 
. 



-39- 

Hr:N'l u « ,  Wt\ l '  I\ l > A N  1 · .- ; 1 , 1 �  ;"'.l\l'I\N /\Tl"< I H ll'I' 

1 .  Tnncln pangk;1f hn1·ian; 

da11 

,·a . .ug (bagi 

J "�l llt'[ 1lt'f'Jdl I  T11hs, ..  1 1  

Or1!. -1111 

J x: 11g l 1.-u'gaa11 

h<· 1 Im k); 

T.:111dr1 l'rn�rt t i i ;  

Ta 1 1 d .  ,  ke-w e- 1 1 t 1 1 1g . 1  1 1 ;  

Tauda keruatrira n 

2 l ' ; i ( ); U t  1 1 . n 1 1 a ;  

3_ Tnnd.. .J. h .. rurm (hngi yang 

lwd1::ak); 

T 1 1 1 1  p  k t' 1 , 1 1 l 1- 1 :  
a. f'it>lrko11 w�tt u.-. klv1ki tHH k c h i j n 1 1 - h i j A u ,  n d,·ngru1 

l<>KU l'n1_i'-' Wihawa, Lb da.1-1 hi;-,s.1111 pada klep 
-. � :,. \ l • l i  gcJlOHg'lll kt.'p,ttl�kl'lt·:111; d,'H) 

I , .  R;�i y· I l g  1w•1 1ggu11.-tk,11 1  JdlJ t h  dJ1 , 'c ni ta h. uni 
IJ lt ' ll ,\ '<:!'.t1 , · 1 ikn I  

2. Tut uj I  ,-1da11: 
d h tj l l  lc"l!�,-Hl J •rtllJ,-tl l� -.� I J " J l ..-i  k l i t i K I  I  l t d  kt>ltJJ.-1.U-ltiJ.-t 1  -1 1 1

1  

k,�n,li baju 111< dr-l rcL,dh, bcrk,mci11g I .uarnl buah 
p.:1d,·l hdgi.::tJl lell�c-1li b d j l l .  IJ<·-r-Jid._-1Jt b1-1li I  \ ' d l l g  l l l o>\ .  i l l!,;­ 
mu srn hcrkancing I (s;1 1UJ  bu h , s ku l rnpcl tcrt u p 
p,-,dd lm.�i..in d.;d;.-1 2 (d ua] buuh v,mg dilcn ak.rpi ckng;;1 7 
.r< , 1 1 1 r i  I i i:?,  J >t ' 1 1 1 1  l  l J  R ;t k 1 1 1 1 \ ' .'l ,  dm1 I1 ns.n 11 h:1111 d t l , ' n � k . 1 p 1  

Pf'  I '  I  l  :-L l ' a p , 1 1 1  T 1 1 J i -i ; 1 1 1  

borclir: dan 

I • 1 .  ·  pel k1m bcrw.uun cream 

8. f a d �  �aipol l 'P; 

C) I �r"l l1k I'< I )d,, d n 1 1  T11\1s<1n 

l ' r 1 1 v 1 1 1 s 1  d 1 1 1 1  Kr1 l >11p1 1 1  . n /  

1-:.01 , ,  

l  0. I , - .ti t  1 � 1 1 1 ,  { u 1 1  u k  y  a n �  r  h 
lapHJ 1 � . 1 1 1  I; 

I l . .  ' 1 r t t 1 1 .,  S,·1 1j11  ; i  ( l lnl::,;te,·J  

j rkn rlipcrl ukan , 

1 2.  Snnm ronfn .r Stark! n l n 1 1  

1 1  Jl'f?,C•I. 

11..U :'l1· 1 ;  
1 1 .  (, '. Inn  1  1 1 . -1 1 1y11 1� \ \ ; i 1 1 1 ,  kh.ik,  1 , 1 , 1  k, lujm -hu,, 1 , 1 1 1 .  �.1 1 

�.U1Jf) l l l� • "<" l , H l , �  I l l  -  kl 1 1 1 1 1  I I �  .,! (dllrt)  l .111  t  ,  d.rn \n . 1 1  
l < ' l l l [ J  I  s amping d d. l l d  lo rt.utup 2 1<.1u.1t b u ·  '1 d 1 k 1 1  k., pi 
de11�ct11 k , 1 1 c 1 1 1 �  1 w 1 1 u l U f •  �.-tk 1 1 1 . · ,-1 ,  k u l• . l l l j.>t:.  
hcldk;:11111, ,:Inn L rrt ut.u p 2 [d u, I b uah d1J..: : 1 1  kapi 
t f ,- 1 1 � r l l 1  k , l l l f' l l l . '  p, 1 , 1 1 t 1 1 p  s;-1k111 1y<1,  l r i t l  �1.1 1 i ;  l i ! l l p d  
1·c1mpd/lipa .. m :  

c. h,tn:- <_1hlc>11� w .un «  kh.-lk1 , l t fl  kP.lJ J J i lL  - ! l t J · l  H i l l  1 l e n � . i n  
t ' t t 1hl  .rn f'n-1j,1 ih,1wn. dan 

c l .  r 1 1 g g u 1 1 1:.1 k c t 1 1  knpl'( 1 · i 1 P  d,-111  ln th 11 1 1  d r 1 1 e, c1 1 1  l;cm1hi-tng 
Srttpol l ' I '  h1:rb.tl 1rl11 d.-1s,·1r nrk 1  dc111 k�p<dn $·1h rk 
lx-rb.:d1o-111 d<-.: id .  

�-  Tut up kaki: 

" Sq>.:1l1 1  l,q>'-tll c111 \\, n 1 rt  1· k•·lctt 1 1 1 u r l · ;  ,l ,iu1  

h. h:,-to:; k1-t 1 \H1.t11·i ,·okr-l· ·il mud.-.. 



-40- 

c. UNIT PEMADAM KEBAKARAN 

Jenis kain: Ripstop Katu:1 dan Po yester] 
Warna Baju: Biru {Kode \Yarna 100 100 0 50) - 
·war:1a Celana dan Baret: 3iru Tua (Kode wama 100 100 O 750 

- 



-41-  

1. D!!..TH wama biru mavy bluet dengsn emblem peraadam kebazarsn: 
2. :Ssju lenga.� ps..-�ang. k�sh ticur. berkancing dalam 5 bush pada bagian 

:mga}-. baju, bsrlicah pada setiap bahu dengan kaneing :n�ing-:nas::r.g 1 bush 
dan � buah ssk.l atas c.�mgsr. kan�ing pereka.t masing-masing 1 bush: 

3. Bordir vlonogram di kerah bsju sebslah kiri berlogo Helra dsn Kapak berwama 
warns kuning dengan dasar wama biru: 

4. Bordir T ands Psngi.:at sesuai jabstan dan gclengan di kerah baju sebelan 
kanan d0:ngan dasar wama biru: 

c. Tu isan ?rcvimi/Kabupat'i:niKo:a :ii :engen baju seoelsh kiri: 

5. 3adge ?':.TDU-"ltah Daerah dibswah tulissn Provir.si/Ks.bi..:.paten/Kota: 
Tu isan ?<mlaoam Kebakaran di lengan bsju sebe!s.h kanan: 

S. Bs.dg-= ?emac.am Kebakaran di baweh tulisan Pemacam Kebakaren: 
9. Bercir Tands Jabs.tan di saku sebslah kansn ses- ... ai 2engan sselonering. 
10. 3orcir Papan Xama di atas saku ozju sebelsh kanan, der.gan tulisan \\"ST.'lS 

kuning. list ku."ling :ian wsma easer biru: 
1 1 .  Borcir Tanda Penugasa» dipasang di atas saku sebelah kiri: 

12. Bordir Tands Penghargasn/brevet penghargaan dipasang cu atas papan nama: 
13. Borcir �nca..'1.a KORPPJ ciatas Lencana Psmadam Kebakaran warns. kuning: 
14. Berdir J...O.ncsns. Pemadam Kebakaran �ipa.sang di atas ssku sebelah kiri warns. 

kuning: 
15. 3or� Tulisan Pemadam ci atas sazu baju sebelsh kiri. dengs.n t- .. 1Esa."l wsma 

kuning. list kuning can warns. �asa.r biru: 
16 . .  kat P:nggang wama hits.."'Il ci.an Kopel wama hitam dengan kepala kope 

berbahan plastik: 
1-;' .  Kapak Personil diletakkan pada. Kepel bagian sebelah kiri: 

18. Celana Penjang warna biru navy b ,.;e_,. :neit;,,,"'ll.'laksr. ssku sa:npi."lg cisenap 
sisi. 2 bus.n saku belakang dar. 2 bush saku gantUl:g di setiap sisi bagisr, 
:engs}. ceiana; 

19. Sepatu Lars Ps.njang/PDL wama r...:tam bertali: dsn .:0. Kaos Kski warns hitam. 

d. BPBD 

1 .  ?DL digunakan untuk 
melsksanaken rugas 
lapangan baik oleh 
?ria maupur; ·�\"a.nits.: 

2. 3s.� wanna yang 

:neigenakan )lbab. 
dapat men .. yesuaikan: 

3. :..eigar. baju d:gultmg 
pads. Sa.at 

melaksanaksn 
kegiatan sehari-hari: 

4. :..e.ngan oaju 
dijulurkan paca saat 
:nels.Y.sana}.ar. 
upacara bendera: 

5. Tali ba.°liu/·alikur 
\Yarns mers.h 
di5unalr.an leh 
pajabat pemacam 
ys.r.g rne.mi.likl gs.r:s k m21.do vi_rhs.ds.p 
pa.suir.an: 

6. Draghric hanya 
�gunakan �s.da saat 
pelakssnaa."1 ups.cars 
benci"=l"a; can I 

. . ?'=Inakais.n Ba..l-:.:. ?DL 
dimaa.ulr.ka.'l keds.;ar.:i 

ce:.ans. PD:.. 

m 
I ' 

' =  =  I  
I  

·-.;: 

Fl I A � ·(� 

I l 
� 
\ 

I 

LI JJ l  

I  I  
•· ------ 

8o!Ok3"'.) Ucpen U!)'ll�.llnJ 

KETERANGAN 

PAKAIAN DINAS LAPANGAN CELANA DINAS LAPANGAN 

1 .  Kerneja berbahan wol army; 1 .  Celana berbahan wol army; 

2 .  Kerneja berwarna krern; 2.  Celana berwarna krern; 

3.  Krah leher model tegak; 



-42- 

4. Tengah muka memakai plakat, 3. Model standar dengan ploi bagian 
dijahit tindis 2 dan berkancing 7 depan 2 buah kanan dan 2 buah 
(tujuh) buah; kiri; 

5. Lengan Panjang memakai bed logo 4. Tali ban pinggang berlidah 3 (tiga) 
BNPB sebelah kanan dan bed buah berukuran 4 cm; 
bendera merah putih disebelah 5. Sabuk atau kopel tali pinggang; 
kiri· 6. Celana Panjang dengan resleting 

' 6. 4 ( em pat) buah saku bagian depan depan; 
penutup atas dan bawah; 7. Saku belakang disebelah kanan dan 

7. Saku pulpen pada sisi kiri bagian kiri berpenutup dan berkancing, 
atas pinggang; sebelah kiri saku bobok tanpa 

8. Tengah muka kemeja memakai penutup serta dibagian kanan dan 
plakat, dijahit tindis 2; kiri sejajar paha kantong dengan 2 

9. Cara penggunaan : kemeja kancing; 
dimasukkan kedalam celana 8. Kantong samping celana, kanan dan 
Panjang. kiri miring; 

9. Lehar ban pinggang 3,5 cm (dilipat 
kedalam) 

KETERANGAN 

TOPI DINAS LAPANGAN SEPATU DINAS LAPANGAN 

1 .  Topi berbahan wol army; 1 .  Sepatu berbahan kulit dan karet; 

2. Topi berwarna krem; 2. W arna dasar krem; dan 

3. Bordir berlogo BNPB; 3. Bertali. 

4. Berban garis hitam; 

s. Berpayung dengan gambar padi dan 
kapas. 



-43- 

e. CAMAT/LURAH 

<I 

' 
' 

Keterangan: 

a. Untuk camat/lurah tandajabatan diletakkan pada saku sebelah 
kanan (dijahit) 

b. tanda pangkat untuk camat/lurah diletakkan pada ujung kerah 
sebelah kanan dan kiri (dijahit) 

c. Tulisan Kementerian Dalam Negeri (dijahit) 
d. Papan Nam.a (dijahit) 
e. Saku Kemeja 
f. Kancing 
g. Lambang Korps Pegawai Republik Indonesia (dijahit) 
h. Nam.a Pemerintah Kota Blitar (dijahit) 
i. Lambang Pemerintah Kota Blitar (dijahit) 
j .  Tanda Pengenal 
k. Celana 
1. Saku Celana 
m. Sam.bung Bahu Belakang 
n. Saku Belakang 
o. Sepatu PDL 
p. Pin Bung Karno 



-44- 

d 

u 

I  

Keterangan: 

a. Untuk camat/lurah tandajabatan diletakkan pada saku 
sebelah kanan (dijahit) 

b. tanda pangkat untuk camat/lurah diletakkan pada ujung 
kerah sebelah kanan dan kiri (dijahit) 

c. Tulisan Kementerian Dalam Negeri (dijahit) 

d. Papan Nama (dijahit) 

e. Saku Kemeja 

f. Kancing 

g. Lambang Korps Pegawai Republik Indonesia (dijahit) 

h. Nama Pemerintah Kota Blitar (dijahit) 

i. Lambang Pemerintah Kota Blitar (dijahit) 

j .  Tanda Pengenal 

k. Celana 

l. Saku Celana 

m. Sambung Bahu Belakang 

n. Saku Belakang 

o. Sepatu PDL 

p. Pin Bung Karno 



.. 

1 ,  

ti 

-45- 

J 

I 

0 

Keterangan: 

a. Untuk camat/lurah tandajabatan diletakkan pada saku sebelah 
kanan (dijahit) 

b. tanda pangkat untuk camat/lurah diletakkan pada ujung kerah 
sebelah kanan dan kiri (dijahit) 

c. Tulisan Kementerian Dalam Negeri (dijahit) 

d. Papan Nama (dijahit) 

e. Saku Kemeja 

f. Kancing 

g. Lambang Korps Pegawai Republik Indonesia (dijahit) Nama 

h. Pemerintah Kota Blitar (dijahit) 

i. Lambang Pemerintah Kota Blitar (dijahit) 

j .  Tanda Pengenal 

k. Celana 

1. Saku Celana 

m. Sambung Bahu Belakang 

n. Saku Belakang 

o. Sepatu PDL 

p. Pin Bung Kamo 

e 
. 



-46- 

8. PAKAIAN DINAS UPACARA (PDU) JABATAN PIMPINAN TINGGI DAN 
ADMINISTRATOR 

a. PAKAIAN DINAS UPACARA PRIA JABATAN PIMPINAN TINGGI 
DAN ADMINISTRATOR 

Ill  

I I  

\ 

( 

,. 

'  i1 I 

l 

( I 
I 

Keterangan: 

a. Pet dengan logo g. Dasi Hitam 1. Sepatu Pantofel 

Pemkot Blitar h. Lencana Korps 
Putih 

b. Krah Rebah Pegawai Republik m. Sambung Baju 

Papan Nama 
Indonesia n. Sambung Baju c. 

d. Saku atas tertutup 
i. Tanda Jabatan Bawah 

Kancing 5 Buah 
j .  Saku bawah o. Pin Bung Karno 

e. 
tertutup 

f. Kemeja Putih 
k. Celana Panjang 



-47- 

b. PAKAIAN DINAS UPACARA (PDU) WANITA JABATAN PIMPINAN 
TINGGI DAN ADMINISTRATOR 

t • 

d 

J'. 

ti 
1 .  

'--11�-r-- J 

\ 
1 

I 
( 

k 

Keterangan: 

a. Pet dengan logo g. Kemeja Putih 1. Sepatu Pantofel 
Pemkot Blitar 

h. Dasi hitam 
Putih 

b. Krah Rebah i. Lencana Korps m. Pin Bung Karno 

c. Papan Nama pegawai Repu blik 

d. Saku atas tertutup 
Indonesia 

Kancing 5 Buah 
j. Tanda J abatan 

e. 

f. Saku Bawah 
k. Celana Panjang 

Tertutup 

(/ 
.. 

} 



-48- 

c. PAKAIAN DINAS UPACARA (PDU) WANITA BERJILBAB JABATAN 
PIMPINAN TINGGI DAN ADMINISTRATOR 

k 

m. Pin Bung Karno 

1. Sepatu Pantofel 
Putih 

Kemeja Putih 

Dasi hitam 

Lencana Korps 
pegawai Republik 
Indonesia 

Tanda jabatan 

Celana Panjang 

l - -  

b  

,, 

� 
Keterangan: 

a. Pet g. 

b. Krah Rebah h. 

c. Papan Nam.a i. 

d. Saku atas tertutup 

e. Kancing 5 Buah 
j. 

f. Saku Bawah 
k. 

Tertutup 

9 



-49- 

9. PAKAIAN DINAS UPACARA (PDU) CAMAT /LURAH 

a. PAKAIAN DINAS UPACARA PRIA CAMAT /LURAH 

_,,..,,- 

0 

( \ 
I 

l pii 1 1 1  

, I  

I  

( l I• I ( II j l 
I I  

Keterangan: 

a. Pet g. Dasi Hitam 1. Sepatu Pantofel 

b. Krah Rebah h. Lencana Korps Putih 

Papan Nama Pegawai Repu blik m. Sambung Baju c. 
Indonesia 

d. Tanda Jabatan n. Sambung Baju 
i. Saku Atas Tertutup Bawah 

e. Kancing 5 Buah 
j. Saku bawah o. Pin Bung Karno 

f. Kemeja Putih tertutup p. Tanda jabatan 
k. Celana Panjang 



-50- 

b. PAKAIAN DINAS UPACARA WANITA BERJILBAB CAMAT/LURAH 

b 

! -  

,, 

n 

J 

n 

k 

Keterangan: 

a. Pet g. Kemeja Putih 1. Sepatu Pantofel 

b. Krah Rebah h. Dasi hitam Putih 

c. Papan Nama i. Lencana Korps m. Pin Bung Karno 

d. Tanda Jabatan pegawai Republik n. Tanda jabatan 
Indonesia 

0. e. Kancing 5 Buah 
j. Saku atas tertutup 

f. Saku Bawah 
k. Celana Panjang Tertutup 



-51-  

c. PAKAIAN DINAS UPACARA WANITA CAMAT/LURAH 

,, 

\ 

I •  m  

I'  

Keterangan: 

a. Pet g. Kemeja Putih 1. Sepatu Pantofel 

b. Krah Rebah h. Dasi hitam 
Putih 

c. Papan Nama i. Lencana Korps 
m. Pin Bung Karno 

d. Tanda Jabatan 
pegawai Republik n. Tanda Jabatan 
Indonesia 

e. Kancing 5 Buah 
j .  Saku atas tertutup 

f. Saku Bawah 
k. Celana Panjang 

Tertutup 



-52- 

10. PAKAIAN KORPS PEGAWAI REPUBLIK INDONESIA 

a. PAKAIAN SERAGAM BATIK KORPRI PEGAWAI PRIA 

a 
___ ____J 

i 

e 

f 

g 

----h 

Keterangan: 

a. Songkok W arna 
Hi tam 

b. Krah berdiri 

c. Papan Nama 

d. Kancing 

g. Tanda pengenal i. Pin Bung Karno 

(J 
. 

e. Lencana KORPRI h. Sepatu Pantofel Warna 
Hi tam f. Saku Dalam 



-53- 

b. PAKAIAN SERAGAM BATIK KORPRI PEGAWAI WANITA 

k 

e 

t-----i 

b 

C-- 

d-- 

i. Sepatu Pantofel 
j.  Celana Panjang 

f. Tanda Pengenal k. Pin Bung Karno 
g. Saku Dalam 
h. Rok 15 cm di 

bawah lutut 

e. Lencana 
KORPRI 

Keterangan: 
a. Songkok W arna 

Hi tam 
b. Krah Rebah 
c. Papan Nama 
d. Kancing 

(l 
. 



-54- 

c. PAKAIAN SERAGAM BATIK KORPRI PEGAWAI WANITA 
BERJILBAB 

a---- 

d 

f 

g 

Keterangan: 

a. Songkok W arna e. Jilbab, jika i. Rok/ Celana Panjang 
Hi tam menutupi dada 

j .  Sepatu Pantofel 
atribut harus 

b. Krah rebah 
terlihat jelas k. Pin Bung Kamo 

c. Papan Nama 
f. Lencana KORPRI 

d. Kancing 
Tanda Pengenal g. 

h. Saku dalam 

() 
• 



-55- 

1 1 .  PAKAIAN DINAS LAINNYA 

a. PAKAIAN DJADUL PUSPA DAHANA PRIA 

Keterangan : 

a. Papan nama 

b. Udeng khas Puspa Dahana 

c. Pin Bung Karno 

d. Lencana Korpri 

e. Kartu tanda pengenal 

f. Sandal Djadoel 



-56- 

b. PAKAIAN JADUL PUSPA DAHANA WANITA 

Keterangan : 

a. Papan nama 

b. Pin Bung Karno 

c. Lencana Korpri 

d. Kartu tanda pengenal 

e. Sandal Djadul 



-57- 

c. PAKAIAN JADUL PUSPA DAHANA WANITA BERJILBAB 

Keterangan : 

a. Papan nama 

b. Jilbab warn.a merah polos 

c. Pin Bung Kamo 

d. Lencana Korpri 

e. Kartu tanda pengenal 

f. Sandal Djadul 



-58- 

d. PAKAIAN SOEKARNO LOOKS 

a--- 

b------,f\ 

c --::>111--+- 

---g 

I  rirwl-J..---4-- h 

--+---j 

Keterangan: 

a. Songkok Warna e. Saku Depan Atas j .  Celana Panjang 
Hi tam f. Kancing k. Floi Baju 

b. Krah Berdiri g. Lencana KORPRI Belakang 

c. Pin Bung Karno h. Tanda Pengenal 1. Lipatan Celana 

d. Papan Nama i. Saku Depan Bawah Bawah 

m. Sepatu Pantofel 
Hi tam 

e 
; 



-59- 

e. PAKAIAN KEBAYA KARTINI 

0 
a----- 

b----- 

-----d 

a--- 

0 
---C 

Keterangan: 

a. Kebaya polos warna hitam 
atau putih 

b. Papan Nama 

c. Lencana Korpri 

d. Tanda Pengenal 

e. Rok motif jarik 

f. Sepatu Pantofel Hitam 



-60- 

f. PAKAIAN KEBAYA KARTINI BERJILBAB 

-----d 

------e 

Keterangan: 

----b 

........ ��----g 

a. Jilbab warna menyesuaikan d. Lencana KORPRI 

b. Kebaya polos warna hitam atau e. Tanda Pengenal 
putih f. Rok motif jarik 

c. Papan Nama g. Sepatu pantofel hitam 



B. ATRIBUT PAKAIAN DINAS 

1 .  TANDA PANGKAT 

NO GAMBAR 

-61- 

KETERANGAN 

1 .  

2 .  

3 .  

1 ,2  

Digunakan oleh Sekretaris Daerah 
Kabupaten/Kota 

1 (satu) bintang astha brata 

Bintang berwarna kuning emas berbentuk pin 
timbul 

Lis Merah keliling dibordir 

Digunakan oleh Pejabat Tinggi Pratama 

1 (satu) bintang astha brata 

Bintang berwarna kuning emas berbentuk pin 
timbul 

Digunakan oleh Pejabat dalam jabatan 
administrator 

3 (tiga) melati segi lima 

Melati berwarna kuning emas berbentuk pin 
timbul 

� 
cm 

4. 

5. 

Digunakan oleh Pejabat Pengawas 

2 (dua) melati segi lima 

Melati berwarna kuning emas berbentuk pin 
timbul 

Digunakan di PDH khaki camat 

Lambang Kementerian Dalam Negeri berbahan 
logam timbul berwarna kuning emas 

3 (tiga) melati segi lima berbahan logam timbul 
berwarna kuning emas 

- Bahan dasar kain warna khaki 

Digunakan di Pundak 



6. 

7. 

8. 

9. 

10.  

-62- 

Digunakan di PDH Putih camat 

Lambang Kementerian Dalam Negeri berbahan 
logam timbul berwarna kuning emas 

3 (tiga) melati segi lima berbahan logam timbul 
berwarna kuning emas 

Bahan dasar kain berwarna biru 

Digunakan di Pundak 

Digunakan di PDU camat 

Lambang Kementerian Dalam Negeri berbahan 
logam timbul berwarna kuning emas 

3 (tiga) melati segi lima berbahan logam timbul 
berwarna kuning emas 

Bahan dasar mika berwarna biru 

Digunakan di pundak 

Digunakan di PDH khaki lurah 

Lambang Kementerian Dalam Negeri berbahan 
logam timbul berwarna kuning emas 

2 (dua) melati segi lima berbahan logam timbul 
berwarna kuning emas 

Bahan dasar kain warna khaki 

Digunakan di Pundak 

Digunakan di PDH Putih lurah 

Lambang Kementerian Dalam Negeri berbahan 
logam timbul berwarna kuning emas 

2 (dua) melati segi lima berbahan logam timbul 
berwarna kuning emas 

Bahan dasar kain berwarna biru 
Digunakan di pundak 

Digunakan di PDU lurah 

Lambang Kementerian Dalam Negeri berbahan 
logam timbul berwarna kuning emas 

2 (dua) melati segi lima berbahan logam timbul 
berwarna kuning emas 

Bahan dasar mika berwarna biru 

Digunakan di pundak 



-63- 

2. TANDA JABATAN 

TANDA JABATAN CAMAT DAN LORAH 

a. 

b. 

, Digunakan oleh Camat 
, Lingkaran dalam (jari-jari] : 1 ,5  cm 
, Bahan dasar sinar logam, jumlah 

sinar 45 jari-jari warn a ku n ing 
emas 

, Lambang Garuda Indonesia emas 
, Bahan dasar lingkaran dalam 

logam warna perak 
, Lingkaran 1 uar dari titik tengah : 3 

cm 
, Berbentuk bulatan berwama perak 

atau logam 
, Digunakan di saku seragam 

sebelah kanan 

',, Digunakan oleh Lu rah 
',, Lingkaran dalam (jari-jari) : 1 5 cm 
,. Bahan dasar sinar logam, jumlah 

sinar 45 jari-jari wama perak 
:, Lambang Daerah Kabupaten 

-._..,_ Bahan dasar lingkarai �o� Blitar 

logam wama perunggi 
, Lingkaran luar dari titik tengah : 3 

cm 
, Berbentuk bulatan berwarna perak , 

atau logam 
, Digunakan di saku seragam 

sebelah kanan 

3.  LENCANA KORPRI 

4. PAPAN NAMA 

8 c m  



-64- 

5. NAMA KEMENTERIAN 

--------------- l 5 cm 

KEMENTEHIAN DA.LAM NEGEHI I 
6 c m  

6. NAMA DAERAH KOTA 

PEM.KOTA BLITAR 

6 c m  

7. LAMBANG DAERAH KOTA 

KOTA BLITAR 

8. KARTU TANDA PENGENAL PEGAWAI 

PEMERINTAH KOTA 

BLITAR 

Pas Fote 

4 X 6  

1 1 , 5  cm 

NAMA 

NIP 

OPD 

AL.AMAT OPD 

GOL. DARAH 

Blitar, . 

An. WALi KOTA BLITAR 

Sekretaris Daerah 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Pangkat 
NIP. 



-65- 

K terangan Warna Dasar Foto Pegawai : 

a. Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama: 

b. Pejabat Administrator 

c. P jabat Pengawas 

d. Pejabat Pelaksana 

e. Pejabat Fungsional 

f. PPP! 

9. PIN BUNG KARNO 

B. KELENGKAPAN PAKAIAN DINAS 

1 .  TUTUP KEPALA 

a) PET CAMAT DAN LURAH 

1) PET UPACARA CAMAT 

wama dasar merah; 

warna dasar biru; 

warna dasar hijau· 

warna dasar orange· 

warna dasar abu-abu· 

warna dasar kuning. 

a 

b 

c 

2) PET UPACARA LURAH 

d 

c 

Keterangan: 

a. Bahan dasar kain warn.a hitam. 
b. Lambang Burung Garuda dibordir dengan lingkaran dasar 

berwarna hitam. 



-66- 

c. Padi dan kapas berwama kuning emas dibordir. 
d. Pita perak bagi lurah dan kuning emas bagi camat. 

b) TOPI LAPANGAN 

1) Topi Lapangan Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama, Jabatan 
Pimpinan Tinggi Mad ya, dan Fungsional Ahli U tama 

./ Lambang Daerah Kota Blitar 

./ Sebelah kanan 
bertulisan NAMA 
PERANGKAT 
DAE RAH 
PEMKOT BLITAR 

./ Sebelah Kiri 

bertulisan Nama 
Pegawai ASN 

./ Satu Lis wama kuning emas 

./ Padi kapas 
bersusun dua 
di lingkar 
depan 

2) Topi Lapangan Jabatan Administrator dan Fungsional Ahli 
Mady a 

./ Lambang Daerah Kota Blitar 

./ Sebelah kanan 
bertulisan NAMA 
PERANGKAT DAERAH 
PEMKOT BLITAR 

./ Se belah Kiri 
bertulisan Nama 
Pegawai ASN 

./ Satu Lis wama kuning emas 

./ Satu Padi kapas dilingkar 
depan 

3) Topi Lapangan Jabatan Pengawas, Fungsional Mahir /Penyelia 
dan Fungsional Ahli Muda/Pertama 

./ Lambang Daerah Kota Blitar 

./ Sebelah kanan 
bertulisan NAMA 
PERANGKAT DAERAH 
PEMKOT BLITAR 

./ Sebelah Kiri 
bertulisan Nama 
Pegawai ASN 

./ Satu Lis wama kuning emas 



-67- 

4) Topi Lapangan Pelaksana dan Fungsional Pemula/Terampil 

� Lambang Daerah Kota Blitar 

� Sebelah kanan 
bertulisan NAMA 
PERANGKAT 
DAERAH PEMKOT 
BLITAR 

� Sebelah Kiri 

bertulisan Nama 
Pegawai ASN 

c) W ARNA JILBAB 

No Jenis Pakaian Dinas WamaJilbab 
1 .  PDH Khaki W ama kuning mustard 
2 .  PDH Putih W ama pink salem 
3. PDH Batik/lurik/khas daerah Sesuai dengan baju 

tanpa motif 
4. Pakaian Korps Pegawai Wamahitam 

Repu blik Indonesia 

2 .  SONGKOK NASIONAL 

Terbuat dari kain bludru warna hitam 

3. ROMPI 

fiil�r 
keren 



-68- 

4. SEPATU 

BENTUK 

a. Sepatu PDH Pria 

b. 

KETERANGAN 

, Jenis Pantofel 
, Berwarria hitam 
,.. Bertali 

, Jenis Pantofel 
, Berwarna hitam 

c. 

d .  

e. epatu PDU Wanita 

r: Berwama hi tarn/ cokelat 
muda/krem 

,.. Bertali 

- 

,., Jenis Pantofel 
, Berwarna putih 
, Bertali 

, Jenis Pantofel 
, , Ben arna pu tih 

WALIKOTA BLITAR, 

ttd. 

SANTO SO 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

IKA HA I WIJAYA S.H. M.H. 

NIP. 19 9 1 2 1 0  200604 1 008 


